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Så jeg køber ikke billedet af, at det, vi gør, 
ikke trækker i grøn retning. Og så har vi jo altså 
selve skattereformen, som er markant i sin om- 
lægning af den måde, vi tænker skat på arbejde 
kontra forurening på. 

Kl. 21:13 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Steen Gade for den anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 21:13 
Steen Gade (SF): 
Nu har jeg jo heller ikke sagt, at der ikke var en 
grøn vinkel. Det var jo det udtryk, statsministe- 
ren selv anvendte, og det er jeg sådan set helt 
enig i. 

Men der er jo det med at få lavet den kobling 
og skabe fremtidens arbejdspladser. Vi ved jo, 
hvilke udfordringer vi står over for i de kom- 
mende år. Der er masser af de arbejdspladser, vi 
har i dag, som vi ikke kan bevare. Hvad er det 
for nogle arbejdspladser, vi for alvor skal.skabe? 
Og hvordan skaber vi alliancen med de progres- 
sive i erhvervslivet -  ikke alle mulige i erhvervs- 
livet, ikke gennemsnittet, ikke Dansk Industris 
organisation, for det er jo gennemsnittet, men 
de, der vil ændre noget her? Det synes jeg ikke 
vi har på plads i Danmark. 

Så kan statsministeren sige, at vi kan holde 
alle de høringer i Folketinget, vi vil. Det var jo 
ikke et særlig fremkommeligt svar, hvis statsmi- 
nisteren faktisk mente det, han sagde om, at vi 
skulle være bestyrelse for Danmark og alle sam- 
men være ansvarlige. 

Kl. 21:14 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 

Kl. 21:14 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg er sådan set enig med hr. Steen Gade i, at vi 
skal tænke den grønne dimension ind i det, vi 
gør. Det gælder også i vores erhvervspolitik, og 
derfor er vi også stedse i dialog med erhvervs- 
virksomheder og erhvervsorganisationer. Jeg er 
sådan set også enig i, at der i det, hr. Steen Gade 
kalder den progressive del -  man kan også sige 
den fremtidsorienterede -  skal være en åben dia- 
log. 

Jeg har selv det udgangspunkt -  jeg sagde det 
også i formiddags -  at de, der hurtigst finder 
svarene på tidens store spørgsmål, kommer også 
til at eje fremtiden sådan i overført forstand. Jeg 
tror, at det, vi først og fremmest skal koncentrere 
os om i så henseende, er at lægge os i selen for at 

få skabt de mest muligt ambitiøse internationale 
aftaler; det er i hvert fald det, jeg selv hører, når 
jeg taler med erhvervslivet. Man vil gerne kende 
sine rammevilkår -  de må gerne være ambitiøse, 
men de skal også være internationale. For det er 
sådan set i det øjeblik, at rammerne bliver inter- 
nationale, at danske virksomheder for alvor kan 
få glæde af de spidskompetencer, de har. Og det 
er også derved, at vi undgår risikoen for at un- 
derkaste os selv nogle produktionsmæssige om- 
stændigheder, som i hvert fald kortsigtet også 
kan betyde noget negativt for konkurrenceev- 
nen. 

Så jeg tror, at hovedudfordringen det næste 
halve år skal være at arbejde på at få skabt et in- 
ternationalt aftalegrundlag, som fremmer de 
ting, hr. Steen Gade er inde på, og som jeg sådan 
set godt langt hen ad vejen kan erklære mig enig 
i. 

Kl. 21:16 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 21:16 
Line Barfod (EL): 
Det er jo en lidt særlig oplevelse at høre det 
glansbillede, som statsministeren bliver ved 
med at forsøge at male af, hvordan det ser ud i 
Danmark. Men det er jo ikke så underligt, for 
statsministeren startede sin karriere med at 
fremme privatiseringer i Græsted-Gilleleje Kom- 
mune, og så blev han amtsborgmester i Frede- 
riksborg Amt og efterlod et kæmpe hul i kassen 
dér, fordi han gik ind for privatisering dér. Som 
indenrigs- og sundhedsminister stod han i spid- 
sen for kommunalreformen, der også har givet 
meget store problemer for velfærden osv. Man 
må sige, at det set fra statsministerens syns- 
punkt vel er gået godt, for det, statsministeren jo 
også siger i »Løkkeland« at man gerne vil, er at 
flytte skatteborgernes penge fra vores fælles vel- 
færd over til private firmaer; og der er det vel 
gået godt. 

Så det, jeg hellere vil spørge statsministeren 
om, er: Hvad vil statsministeren gøre for at gøre 
noget ved den store ungdomsarbejdsløshed? 
Hvad vil. statsministeren gøre, for at vi ikke får 
unge, der, som sidst vi havde stor ungdomsar- 
bejdsløshed, aldrig får en chance for at komme 
med ind på arbejdsmarkedet? 

Kl. 21:17 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til statsministeren. 


